

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 472141 - Construcción De Cocina- Deposito En La Esc. Bas. N° 5823 Vakazankok (Comunidad Indígena Corralon Kue) Y Construcción De Cocina - Deposito En La Esc. Bas. N° 7733 Juana Bautista Gomez (Comunidad indígena Paraiso)

OFERENTE: RV CONSTRUCCIONES- RUC4216094-4

Grupo 1 - Esc. Bas. N° 5823 Vakazankok (Comunidad Indígena Corralon Kue)

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	Limpieza y preparación de la obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40.00	15,000.00	600,000.00	procedencia: nacional
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	37.00	18,150.00	671,550.00	procedencia: nacional
3	72131601-004	Zapatas de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0.35	4,500,000.00	1,575,000.00	procedencia: nacional
4	72131601-015	Pilares de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0.30	4,500,000.00	1,350,000.00	procedencia: nacional
5	72131601-9973	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.32	4,500,000.00	10,440,000.00	procedencia: nacional
6	72131601-005	Muro de nivelación de 0,15 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4.60	180,000.00	828,000.00	procedencia: nacional
7	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7.50	245,660.00	1,842,450.00	procedencia: nacional
8	72131601-006	Aislación asfáltica de paredes (27,5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12.50	96,160.00	1,202,000.00	procedencia:
9	72131601-005	Muro de elevación de 0,15 a revocar (ladrillo hueco)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	49.60	150,000.00	7,440,000.00	procedencia: nacional
10	72131601-005	Muro de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillo hueco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	54.34	250,000.00	13,585,000.00	procedencia: nacional
11	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7.00	32,033.00	224,231.00	procedencia: nacional
12	72131601-015	Pilares de ladrillo común	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7.50	577,500.00	4,331,250.00	procedencia: nacional
13	72131601-007	Techo de chapa termo acústica de 3cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	52.00	650,000.00	33,800,000.00	procedencia: nacional
14	72101607-006	Revoque de paredes al interior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	94.50	60,000.00	5,670,000.00	procedencia: nacional
15	72101607-006	Revoque de paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17.00	65,000.00	1,105,000.00	procedencia: nacional
16	72131601-008	Revoque de pilares de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.20	70,000.00	224,000.00	procedencia: nacional

17	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87.28	55,000.00	4,800,400.00	procedencia: nacional
18	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87.28	70,000.00	6,109,600.00	procedencia: nacional
19	72131601-009	Piso Cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87.28	120,000.00	10,473,600.00	procedencia: nacional
20	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	53.90	50,000.00	2,695,000.00	procedencia: nacional
21	72102602-005	Aberturas metálicas Ventanas tipo balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.00	1,547,500.00	4,642,500.00	procedencia: nacional
22	72102602-005	Aberturas metálicas Ventanas metálicas de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.85	1,187,500.00	3,384,375.00	procedencia: nacional
23	72102602-005	Abertura metálica puerta metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.89	997,500.00	1,885,275.00	procedencia: nacional
24	30171907-001	Alfeizar de ventanas de mortero 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	2.40	141,690.00	340,056.00	marca: RV CONSTRUCCIONES fabricante: RV CONSTRUCCIONES procedencia: nacional
25	72102401-002	Pintura de paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84.00	77,500.00	6,510,000.00	procedencia: nacional
26	72131601-008	Revoque de pilares (incluye pintura)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.50	75,000.00	787,500.00	procedencia: nacional
27	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura epóxica(grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.50	35,830.00	232,895.00	procedencia: nacional
28	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	97.19	36,500.00	3,547,435.00	procedencia: nacional
29	72131601-012	Pintura de puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.80	38,830.00	147,554.00	procedencia: nacional
30	72131601-012	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11.00	36,733.00	404,063.00	procedencia: nacional
31	72102508-003	Revestimiento de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5.70	120,000.00	684,000.00	procedencia: nacional
32	72102602-004	Colocación de Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.40	650,000.00	1,560,000.00	procedencia: nacional
33	72131601-9984	Construccion de rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	5,238,333.00	5,238,333.00	procedencia: nacional

34	72101603-002	Desagüe pluvial canaleta y caño de bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	37.80	120,000.00	4,536,000.00	procedencia: nacional
35	72131601-001	Instalación eléctrica, Instalación del Tablero TS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5.00	600,000.00	3,000,000.00	procedencia: nacional
36	72131601-001	Instalación de comandos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	854,000.00	1,708,000.00	procedencia: nacional
37	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.00	315,000.00	2,205,000.00	procedencia: nacional
38	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5.00	315,000.00	1,575,000.00	procedencia: nacional
39	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	315,000.00	630,000.00	procedencia: nacional
40	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	200,000.00	200,000.00	procedencia: nacional
41	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	200,000.00	400,000.00	procedencia: nacional
42	72131601-011	Instalación Sanitaria, Instalación de Agua corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	7,500,000.00	7,500,000.00	procedencia: nacional
43	72131601-011	Instalación de grifería y pileta de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	procedencia: nacional
44	72102303-002	Desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	9,500,000.00	9,500,000.00	procedencia: nacional
45	72101510-006	Registro de 40 x 40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	procedencia: nacional
46	82101502-004	Cartel de obra 2.00 x 1.00 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,500,000.00	2,500,000.00	procedencia: nacional
47	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40.00	62,500.00	2,500,000.00	procedencia: nacional
					Total por Grupo:	178,585,067.00	

Grupo 2 - Esc. Bas. N° 7733 Juana Bautista Gómez (Comunidad indígena Paraiso)

Contrato Abierto: No,

Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	72131601-013	Limpieza y preparación de la obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40.00	15,000.00	600,000.00	procedencia: nacional
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	37.00	18,150.00	671,550.00	procedencia: nacional
3	72131601-004	Zapatas de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0.35	4,500,000.00	1,575,000.00	procedencia: nacional

4	72131601-015	Pilares de H° A°	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	0.30	4,500,000.00	1,350,000.00	procedencia: nacional
5	72131601-9973	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.32	4,500,000.00	10,440,000.00	procedencia: nacional
6	72131601-005	Muros de nivelación de 0,15 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4.60	180,000.00	828,000.00	procedencia: nacional
7	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7.50	245,660.00	1,842,450.00	procedencia: nacional
8	72131601-006	Aislación asfáltica de paredes (27,5 ml)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	12.50	96,160.00	1,202,000.00	procedencia: nacional
9	72131601-005	Muro de elevación de 0,15 a revocar (ladrillo hueco)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	49.60	150,000.00	7,440,000.00	procedencia: nacional
10	72131601-005	Muro de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillo hueco	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	54.34	250,000.00	13,585,000.00	procedencia: nacional
11	72131601-005	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7.00	32,033.00	224,231.00	procedencia: nacional
12	72131601-015	Pilares de ladrillo común	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	7.50	577,500.00	4,331,250.00	procedencia: nacional
13	72131601-007	Techo de chapa termo acústica de 3cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	52.00	650,000.00	33,800,000.00	procedencia: nacional
14	72101607-006	Revoque de paredes al interior a una capa	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	94.50	60,000.00	5,670,000.00	procedencia: nacional
15	72101607-006	Revoque de paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	17.00	65,000.00	1,105,000.00	procedencia: nacional
16	72131601-008	Revoque de pilares de H° A°	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.20	70,000.00	224,000.00	procedencia: nacional
17	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87.28	55,000.00	4,800,400.00	procedencia: nacional
18	72131601-009	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87.28	70,000.00	6,109,600.00	procedencia: nacional
19	72131601-009	Piso Cerámico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	87.28	120,000.00	10,473,600.00	procedencia: nacional
20	72101607-005	Zócalo cerámico	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	53.90	50,000.00	2,695,000.00	procedencia: nacional
21	72102602-005	Aberturas metálicas Ventanas tipo balancines	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.00	1,547,500.00	4,642,500.00	procedencia: nacional
22	72102602-005	Aberturas metálicas Ventanas metálicas de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.85	1,187,500.00	3,384,375.00	procedencia: nacional

23	72102602-005	Abertura metálica puerta metálica de 0.90 x 2.10	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.89	997,500.00	1,885,275.00	procedencia: nacional
24	30171907-001	Alfeizar de ventanas de mortero 1 : 3 (cemento - arena)	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	2.40	141,690.00	340,056.00	marca: RV CONSTRUCCIONES fabricante: RV CONSTRUCCIONES procedencia: nacional
25	72102401-002	Pintura de paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	84.00	77,500.00	6,510,000.00	procedencia: nacional
26	72131601-008	Revoque de pilares (incluye pintura)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	10.50	75,000.00	787,500.00	procedencia: nacional
27	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura epóxica(grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.50	35,830.00	232,895.00	procedencia: nacional
28	72131601-012	Pintura de ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	97.19	36,500.00	3,547,435.00	procedencia: nacional
29	72131601-012	Pintura de puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.80	38,830.00	147,554.00	procedencia: nacional
30	72131601-012	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintética	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	11.00	36,733.00	404,063.00	procedencia: nacional
31	72102508-003	Revestimiento de azulejos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5.70	120,000.00	684,000.00	procedencia: nacional
32	72102602-004	Colocación de Vidrios dobles	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.40	650,000.00	1,560,000.00	procedencia: nacional
33	72131601-9984	Construccion de rampa peatonal	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	5,238,333.00	5,238,333.00	procedencia: nacional
34	72101603-002	Desagüe pluvial canaleta y caño de bajada	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	37.80	120,000.00	4,536,000.00	procedencia: nacional
35	72131601-001	Instalación eléctrica, Instalación del Tablero TS	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5.00	600,000.00	3,000,000.00	procedencia: nacional
36	72131601-001	Instalación de comandos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	854,000.00	1,708,000.00	procedencia: nacional
37	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7.00	315,000.00	2,205,000.00	procedencia: nacional
38	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5.00	315,000.00	1,575,000.00	procedencia: nacional
39	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	315,000.00	630,000.00	procedencia: nacional

40	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	200,000.00	200,000.00	procedencia: nacional
41	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2.00	200,000.00	400,000.00	procedencia: nacional
42	72131601-011	Instalación Sanitaria, Instalación de Agua corriente	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1.00	7,500,000.00	7,500,000.00	procedencia: nacional
43	72131601-011	Instalación de grifería y pileta de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	procedencia: nacional
44	72102303-002	Desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	9,500,000.00	9,500,000.00	procedencia: nacional
45	72101510-006	Registro de 40 x 40	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,000,000.00	2,000,000.00	procedencia: nacional
46	82101502-004	Cartel de obra 2.00 x 1.00 mts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	2,500,000.00	2,500,000.00	procedencia: nacional
47	72131601-013	Limpieza final de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40.00	62,500.00	2,500,000.00	procedencia: nacional
					Total por Grupo:	178,585,067.00	
					Total General Calculado:	357,170,134.00	



Lic. Jorge F. Villalba
 Director - U.O.C.
 Municipalidad de Puerto Pinasco